Znak sprawy: OR.272.3.2013                                                                                        Sejny dnia 22.02.2013 r.

Wyjaśnienia nr 2

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: ,, remont budynku internatu Liceum Ogólnokształcącego z Litewskim Językiem Nauczania im. 11 Marca w Puńsku”.

W związku z zapytaniami oraz na podstawie Art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy – Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004 r z późn. zm., uprzejmie informuje, że wpłynęły następujące zapytania w przedmiocie zamówienia:

Treść zapytań oraz odpowiedzi:

Zapytanie 1 

W poz.  nr. 4 przyjęto docieplenie ścian wraz z hydroizolacją. Ta pozycja katalogowa przewiduje tylko przyklejenie płyt styropianowych do ścian. W  pozycji brak jest ujętej robocizny na hydroizolację  oraz materiałów wskazanych w rysunku fundament – izolacja przeciwwilgociowa. Naszym zdaniem powinna być dodana poz. kosztorysowa 4a i katalog KNR 202 603 09 oraz poz.4b i katalog KNR 202 603/10 z uwzględnieniem zużycia materiałów z tabeli zamieszczonej na rysunku izolacji.

Odpowiedź:  Zamawiający przedstawił proponowany sposób wykonania docieplenia wraz z hydroizolacją jako rozwiązanie systemowe, potwierdzone Aprobatą Techniczną IBDiM, tylko takie rozwiązania będą miały pozytywny odbiór robót. Zużycie materiałów przedstawione na rysunku zawiera znacznie większy zakres niż występuje w przetargu.

Zapytanie 2 Styropian, który powinien być zastosowany do ocieplenia fundamentów nazwany wodoodpornym, czy to ma być styrodur gr 10 cm.

Odpowiedź: Zgodnie ze STWiOR, zał. nr 2 do SIWZ - ocieplenie fundamentu ścian budynków płytami ze styropianu wodoodpornego, gr. 10 cm, o następujących parametrach technicznych: 

Poziom nasiąkliwości wody przy całkowitym, długotrwałym zanurzeniu – [%]  WL(T)1  ≤1 ;

Poziom absorpcji wody przy długotrwałej dyfuzji  [%]  WD(V)3  ≤3;

Deklarowany współczynnik przewodzenia ciepła  [W/(m.K)]   ≤0,036 .

Zapytanie 3: Przy pracach elewacyjnych i pokrywczych  brak jest poz. kosztorysowej rusztowania oraz poz. kosztorysowej czas pracy rusztowań. Proponujemy dodać poz. 7a i KNR 202 1604 01 w ilości  926,96  m2, oraz poz. 7b i kalkulację indywidualną czas pracy rusztowań w ilości 508,159 mg.

Odpowiedź: Wykonywanie elewacji z termomodernizacją i krycie papą są to roboty o powszechnie znanych rozwiązaniach technicznego wykonania zawartych w odpowiednich instrukcjach m.in. ITB. Zgodnie z p. 16p.2. SIWZ -  Wykonawca określi cenę dla wszystkich elementów robót zawartych w przedstawionej przez Zamawiającego dokumentacji i wyliczy cenę ryczałtową stanowiącą cenę ofertową zamówienia. Wykonawca przy wycenie musi wziąć pod uwagę wszystkie koszta ich wykonania. 

Zapytanie 4: Przy wykonywaniu dociepleń elewacji brak jest poz. kosztorysowej dotyczącej obróbki ościeży okien i drzwi. Proponujemy dodać poz. 7b KNR 023 2612 02 i  określić ilość metrów oraz grubość użytego styropianu.

Odpowiedź: jak w zapytaniu 3.

Zapytanie 5:W robotach elewacyjnych brak jest poz. koszt. ochrona narożników kątownikami metalowymi z siatką zgodnie z specyfikacją. Proponujemy dodać poz.7c i katalog KNR 023 2612 08 i określić ilość mb.

Odpowiedź: jak w zapytaniu 3.

Zapytanie 6: W kosztorysie ślepym brak jest poz. kosztorysowej wywóz i utylizacja gruzu

Odpowiedź: jak w zapytaniu 3. Ponadto w kosztorysie sanitarnym poz. 17 – zał. nr 1a do SIWZ.

Zapytanie 7:Specyfikacja wykonania i odbioru robót w punkcie 1.2 przewiduje przygotowanie podłoża z szpachlowaniem nierówności oraz dwukrotne malowanie ścian i sufitów. W kosztorysie ślepym pod poz. 32 brak jest gruntowania ścian i sufitów.

Odpowiedź: jak w zapytaniu 3.

Zapytanie 8:W punkcie 9.7 SIWZ Zamawiający żąda referencji z wyszczególnieniem robót o powszechnie znanych rozwiązaniach technicznych wykonania. Czy firma, która wykonała dwie duże budowy, na których wykonano między innymi: 520 m2 krycia dachu papą termozgrzewalną i 1200 m2 ocieplenia ścian ( powierzchnia ocieplenia internatu w Puńsku to 926,96 m2 !), nie spełnia warunku posiadania wiedzy i doświadczenia?. Jest  to duże utrudnienie i ograniczenie dostępu do zamówienia publicznego. Czy nie wystarczą referencje o wykonaniu inwestycji o podobnym zakresie i wielkości nawet z określeniem kwoty?.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia wymagania w zakresie referencji odpowiedź zapytania 10.

Zapytanie 9:W przedmiarze robót elektrycznych poz. nr 32 jest wymieniana  rozdzielnia główna RG , brak natomiast schematu elektrycznego RG. Bez schematu niemożliwe jest prawidłowe wycenienie danej pozycji i zachowanie konkurencji.

Odpowiedź:  - zakres robót ujęty w punkcie 6, 21, 32 wykonany będzie w drugim etapie inwestycji  przy  wymianie instalacji parteru.  Prosimy o pominięcie wymienionych punktów przedmiaru w wycenie. - Dodatkowo w wycenie należy ująć: KNNR5 0407-0200 Montaż w rozdzielni istniejącej wyłącznika C-32A.

Zapytanie 10

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść punktu 9) 7.Wykaz wykonanych w ciągu ostatnich pięciu lat robót budowlanych a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, że roboty te zostały wykonane należycie:(załączyć co najmniej 2 referencje o wykonaniu robót polegających na kryciu dachów papą termozgrzewalną o powierzchni co najmniej 520 m2,  2 referencje na wykonanie robót termomodernizacyjnych elewacji o powierzchni co najmniej 900 m2 oraz 1 referencji na wykonanie kolektorów słonecznych próżniowych w ilości co najmniej 150 szt rur lub na wykonanie kolektorów słonecznych płaskich cieczowych o powierzchni czynnej absorbera min. 36 m2 w jednej robocie. Zmianie ulega również załącznik nr 7 do SIWZ.[image: image1.png]Czy zostana uznane referencje na wykonanie kolektoréw stonecznych
paskich o facznej powierzchni czynnej absorbera 37,68 m2, przy czym w
SIWZ jest wymagana | referencja na wykonanie kolektorow stonecznych
prozniowych wilosci co najmniej 150 szt rur ( co daje nam obliczeniowa.
taczna powierzchnia czynna absorbera 12,07 m2).





Zapytanie 11  Czy do oferty należy dołączyć kosztorysy, jeżeli tak, to jakie?

Odpowiedź: Nie Cenę oferty należy obliczyć ryczałtowo zgodnie z projektami, oraz dokumentacją techniczną wykonania i odbioru robót stanowiącymi załączniki nr 2 i 2a do SIWZ. 

Zapytanie 12 Czy do oferty należy dołączyć potwierdzenie otrzymania/pobrania SIWZ?

Odpowiedź: Nie. Potwierdzenie służy jedynie do poinformowania Zamawiającego o pobraniu SIWZ oraz uzyskania informacji dotyczących ewentualnych zmian w SIWZ podczas terminu składania ofert.

Zapytanie 13 
Czy wykonawca ma dostarczyć harmonogram rzeczowo — finansowy do oferty czy w dniu podpisania umowy? Czy wykonawca ma sam sporządzić harmonogram rzeczowo -finansowy, czy Zamawiający dostarczy projekt”? 

Odpowiedź: Zostanie ustalony przy podpisaniu umowy. Harmonogram sporządzi wykonawca.

Zapytanie 14  Na rysunku wykończyć cokół należy tynkiem mozaikowym. Czy zostało to ujęte w

przedmiarze? Jeżeli nie, to prosimy o uzupełnienie przedmiaru lub wskazanie pozycji w przedmiarze.

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił proponowany sposób wykonania docieplenia wraz z hydroizolacją jako rozwiązanie systemowe, potwierdzone Aprobatą Techniczną IBDiM, tylko takie rozwiązania będą miały pozytywny odbiór robót. Tynk został podany w przedmiarze zał 1b i w  STWiOR, zał. nr 2 do SIWZ – tynk silikatowy.

Zapytanie 15 W specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót jest zapis: „Balustrady stalowe z pochwytami stalowymi” — czy wykonawca ma je wykonać? Prosimy o uzupełnienie przedmiaru oraz zamieszczenie danych dotyczących balustrad.

Odpowiedź: Brak takiego sformułowania w STWiOR,  zał. nr 2 do SIWZ

Zapytanie 16 Czy wymiana wyłazu dachowego została ujęta w przedmiarze? Jeżeli tak, to prosimy o wskazanie pozycji lub w przypadku braku uzupełnienie przedmiaru i wskazanie danych, parametrów wyłazu jaki Zamawiający uwzględnił.

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił proponowany sposób wykonania robót jako rozwiązanie systemowe, o powszechnie znanych rozwiązaniach technicznych.  Zał 3.5 – dach do SIWZ, zawiera wymiary, które Oferent powinien uwzględnić do optymalnego wyłazu dachowego, spełniającego jako stolarka wszystkie normy wytrzymałościowe i oszczędzania energii cieplnej. 

Zapytanie 17 Czy zamawiający uwzględnił w przedmiarze demontaż krat na oknach? Co z tymi kratami należy zrobić? Prosimy o sprecyzowanie i uzupełnienie przedmiaru w przypadku braku pozycji.

Odpowiedź: Kraty należy protokolarnie przekazać zamawiającemu.

Zapytanie 18 Czy roboty malarskie wewnętrzne: „dwukrotne malowanie farbami emulsyjnymi tynków ścian wewnętrznych z wygładzaniem tynku (likwidacja nierówności) przez szpachlowanie, - Dwukrotne malowanie farbami emulsyjnymi starych tynków wewnętrznych sufitów z wygładzaniem tynku (likwidacja nierówności) przez szpachlowanie, - Dwukrotne malowanie farbami olejnymi ścian wewnętrznych - lamperia na korytarzu” dotyczy całego budynku? Czy należy wszystkie ściany przeszpachlować i pomalować czy tylko częściowo?


Odpowiedź: Zał. 3.6 do SIWZ przewiduje wykonanie robót wewnętrznych na piętrze.  Szpachlowanie częściowe.

Zapytanie 19 Z ilu warstw papy należy wykonać pokrycie dachowe, z trzech (kosztorys) czy z dwóch (STWiOR)?

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił proponowany sposób wykonania robót jako rozwiązanie systemowe, o powszechnie znanych rozwiązaniach technicznych, jako rozwiązanie systemowe, potwierdzone Aprobatą Techniczną ITB, tylko takie rozwiązania będą miały pozytywny odbiór robót. Ilość warstw papy zależy od sposobu liczenia, jeśli warstwę naprawczą uznamy za pierwszą to trzy warstwy.

Zapytanie 20 
Prosimy o zamieszczenie wykazu stolarki okiennej i drzwiowej w formie rysunku wraz z parametrami (kolor, kształt typ oszklenia, itp.).

Odpowiedź: Do SIWZ są załączone rysunki elewacji z nich można odczytać wymiary lub je zmierzyć. Zwracamy uwagę że są podane otwory okienne, a nie sztuki, w jednym otworze mogą być zamontowane dwie sztuki okien. Wykonawca, przed sporządzeniem oferty powinien zapoznać się z sytuacją faktyczną obiektu, w tym w szczególności ze stanem technicznym i warunkami lokalnymi (p3 SIWZ). Zakres robót wg STWiOR - Wymiana stolarki okiennej na okna zespolone rozwierno- uchylne z funkcją mikrowentylacji, rozmiar dopasowany do istniejących okien, współczynnik przenikania ciepła Umax- poniżej 1,0[W/(m2K)] , głębokość profilu okna min. 70 mm, klasa szyb P2A, 

− Dla drzwi zewnętrznych współczynnik przenikania ciepła Umax- poniżej 2,6 [W/(m2K)] ,  głębokość profilu ościeżnicy min. 70 mm, klasa szyb min P2A, 

Zapytanie 21 Czy należy wykonać remont betonowych czapek kominowych, czy rozebrać i wykonać nowe?

Odpowiedź: Przedmiar p.11 do 15 i STWiOR określają jasno co należy wykonać. Wykonawca, przed sporządzeniem oferty powinien zapoznać się z sytuacją faktyczną obiektu, w tym w szczególności ze stanem technicznym i warunkami lokalnymi (p3 SIWZ).

Zapytanie 22 Czy Zamawiający wyraża zgodę na fakturowanie częściowe za wykonane elementy robót?

Odpowiedź: Nie

Zapytanie 23 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przelew wierzytelności? 

Odpowiedź: Nie

Zapytanie 24 Prosimy o podanie kolorów według RAL obróbek blacharskich, parapetów, elewacji tynków, kostki brukowej itp.

Odpowiedź: Kolorystyka szczegółowa może być ustalona po podpisaniu umowy i określeniu w jakim systemie będzie wykonywana elewacja.

Zapytanie 25 Referencje na wykonanie kolektorów słonecznych powinny obejmować minimum 150 szt rur w jednym zadaniu, czy może być wykonane np.80 sztuk na jednym obiekcie 80szt na innym obiekcie. Czy dostarczając referencje z dwóch zadań spełnię warunek?

Odpowiedź: Nie Zamawiający będzie dokonywał oceny spełnienia warunku zgodnie treścią odpowiedzi na zapytanie nr 10 niniejszego wyjaśnienia.

Wszystkie powyżej zawarte informacje należy bezwzględnie uwzględnić przy sporządzaniu oferty i są obowiązujące dla Wykonawcy i Zamawiającego.

Andrzej Szturgulewski

Starosta Powiatu w Sejnach

